- VOLLEYBALL-CLUB OFFENBURG ..

Saison 1991/92
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Volleyballclub Offenburg 1985

1.Vorstand
2.Vorstand
Kassenwart
Pressewart

Adrasse :

Bankverbindung:

Mitglieder :

Fritz Scheuer (
Thomas Vogt (55672
Herbert Kern (
Helmut Schmid (

7600 Offenburg

Am Wolfsgraben 27
el 0781/5567 2
Volksbank Offenburg
BLZ 664 900 00
Konto Nr.:3784509
430



Badenliga
Trikot

1
2
3
4
5
6

11
12
13
15

HERREN I
Name

Zimmermann Peter
Dreher Armin
Bouagaa Musim
Stobe Stefan
Hahn Joachim
Hetzel Frieder
Hahn André

Ebner Detlef
Lischka Klaus
Lindhorst Dominik
Jehle Robert
Kalchthaler Kai

Lottermoser Thomas
Vogt Thomas

Alter

22
&3
17
23
25
25
20
17
17
I7e
24
18

35
43

GroBe

190
183
193
190
180
190
188
194
185
182
182
188

Beruf

Dachdecker
Schlosser
Azubi
Student FH
Elektroniker
Student,Spielfihrer
Student
Schiler
Azubi
Schiler
Student
Schiler

Co-Trainer Schreiner

Trainer

Lehrer



Badenliga
Trikot

6
3

— W

Trainer

Damen 1
Name

Diaz Isabell

Foll Ilona

Eckert Stephanie
Gerlach Claudia
Keller Regina
Roser Martina
Schmid Jutta
Schmitz Birgit
Vauderwange Sandra

Matthias Hahn

Alter

24
22
27
25
21
23
38
25
20

29

GroBe

673
178
176
s
165
163
163
165
179



BADENLIGA HEIMSPIELE HERREN
354656 3036 36 3 96 3046 30 44 36 26 96 3046 30 ¢ 36 38 38 36 30 36 3146 IF 3 413 3L 3¢
Spielbeginn : 20.00 Uhr
Sporthalle : Nordwest

Gomstag B5. 10091 WEE—SrH.- Bad Krozimpen
26.10.91 VCO - TV ARheinfelden
8. 11%.81 VEE = TV “Bretten
28.11:.81 VBB — G5V Mennheim
18.81.917 VEE =TV =5t . Geergen
@1 B2.91 VEB-- TV  Baihil
15.02.91 NCO - =lSEEanstanz
21.03.81 VEQ =Rl " Breibung II

28.03.91, VCE: ==7TSE=Rohrbach

Kreishalle

BADENLIGA HEIMSPIELE DAMEN
FEHSE S 3E 30 60 HE 40 03 9096 36 45 36 26 26 36 40 3636 96 36 30 36 35 56 48 3¢

Spielbeginn : 12.00 Uhr
Sporthalle : Nordwest
Samsfep 065718.91 VEH - TV Ettlinmgen 206

26.10.91 VEO - ST Baden = Baden

09.11.817. - ¥C0 = TV -Rheinfeldern

2350l O SRR Ty Kappelrodeck

B8.12.81  VED - BJK Freiburg Schillerhalle
18.01.91 VCO - USC Konstanz

01.02.91 VCO - TV Bad.Dirrheim

165.02.917 “VED - TV - Eberbach Kreishalle

21.03.919 "VBE. - TS, Durlsch



Herren II Verbandsliga:Th.Lottermoser(1)M.Lebér(S)‘ . Lo
K.Kopf (9)K.Winter(10)G.Schmidt(8)W.Bischof(7)G.Miller Damen II Landesliga:S.Kiechle,M.Welle(5)K.Hessel (4)

S.Schnepf(11)C.Borgards(12)N.Guerra(10)S.Wie1and(9)

11)H.Schmieder(2)M.Wanjek(4)H.Gockel (8 : S
(11)H.Schmieder(2)M.Wanjek(4)H. Gockel (8) A.Zapf(8)A.0Osmialowski(6)Trainerin B.Lottermoser



Herren IIT Landesliga : Th.Vogt(9)R.Lindenau(4)
Schnelder(3)R.Aisenbrey(B)F.Scheuer(Z)M.Roser(6
G.Hug(1)S.Hoferer(10)S.Braun(11)W.Migenda(5)

~— M

Damen III Bezirksliga :B.Wild(5)N.Guerra(10)I.Weick-
mann(7)S.Vogt(2)N.Fuchs(6)K.Kasper(9)K.Bross(1)
P.Jenner(4)Trainerin Andrea Schéffner



‘Herren IV Bezirksliga :M.Schilli(21)Th.Erhardt(8)
I.Wehberg(15)P.Luchner(20)A.Pau1i(4)A.Bauder(22)
B.Vogt(13)H.Senk(8)Trainer Helmut Schmid

Damen IV Bezirksliga :M.Herrmann(16)K.Renner(2)i.
Just(11)V.Guerra(12)S.Ganter(6)T.DiClemente(7)
C.Wasmer(19)I.Menn(9)S.Birmele(13)E.Thoma(10)
Trainerin Manuela Heitzmann

Ve ) ~
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Semst. HERREN ! DAMEN 1 H2 D2 D3 H3
Sonnt. BADENLIGA BADBENLIGA Verbandsl. Landasliga Landesliga Landesliga
05.10. [NWw 20 0:3 [Nw 17 3:0 |15 Freiburg 23 \nw 16.230: A|15 25hr 320
06.10. |[KR NGEN TTLINGEN 22 (NW 1 og [NW 1 3:2 s |
0 OZINGE ETTLINGE A 3 2 3 2 33 BU &og
12.10. il |19.30 Kony:3iNw 15 013 34
13.10. |19 St.Georg BUS 11 Kapped:®
- 2Us
19518 15 ‘Todtnau Sen.Turnier
20 .10k 12 FreiburgiAltenburg
~8US ——
26.10. |[NW 20 Nw 172 NW 19.30: A
27.10. |RHEINFELDEN |B.BADEN !
02.11. 16. Durrh. Ade 1S5 Pok
03.11. 15 8uhl Bus Turnier D2
3US ;
09.11. |NW 20 NW 17 18 St.Georg |14.30 Merd |
10.11. |BRETTEN RHEINFELDEN Kreis 12 Kreis 12 :
16.11. |14 Konstanz |16 Eberbach |15 Konstanz |15 Kollnau 15 Millheim:
i) 1 8us :
23,11, [Nw 2 NW 17 15 Radolfz |NW 16.30: A ‘
24 .11 . | MANNHEIM KAPPELROD. NW 12 NW 12 Nw 12
3011, 20 Durlacn NW So 4.12.:
01.12. |15 Freiburg 8uUS 11 Freiburg SEN-TURNIER ;
8Us
B2.a2E Ade 14.30
08.12. {11 Rohrbach|Schi 12 Fr |Schi 12 Schd 12
3US ;
14.12. 15 Hausach |15 Lauch i
15.12, i
b (e 15.30 Kroz 16 Ettl
caalt BUE
T
18 .08 1 NW 20 NW 17 15 Walt NW 16.30: AINW 15.30: A
19.01. |5t .GEDRGEN |KONSTANZ NW 12 BUS 11 Mengen 11 Denzl
BUS
28.0%: 11.30 Bad NW 14.30 15 Herb 15 Kirch
26.01.113.30 Rhein BUS
BUS
01.02. |NW 20 NW 17 N¥ 16.30: A
02.0z. [BUHL B.DURRHEIM
08.02. |14 Bretten 15 Emm 185 Lahr 14.30 Merc |15 Freib
0s.02 12 Rheinf BUS
—BUS
1£.02. [NW 20 NW 17 NW 19.30: A
16.02. |[KONSTANZ EBERBACH Kreis 12 Kreis 12 Kreis 12
22.02. Kreds 15
2s.02. Sldbadische - B -~ Jugendmeisterschaft Kreis 11
07.02. |16 Mannheim|20 Kappel NW 12
oe .02 BUS
£.03 Sudbedische - C -Jugendmeisterschaft Heuss 14.30
186.03 Sldbadische - A -Jugenomeisterschaft Schiller 11
21.03. |NW 20 NW 17 18 Kollnau 14.30 Kap 18 Lahr
22.03. |S.FREIBURG |DURLACH BUS 11 Friesen
26.03. |NW 20 16 Freiburg |15 Freiburg| SAMSTAG ZEfS. SAISONABSCHLUSSFETE
28.03. |ROHARBACH BUS

ABE CA. 21 UHR NDRDWESTHALLE
| i

Samsat . 8 B Z 1 R K S i i #] A BEZIRKS - K L A 8 8§ ¢
Sonnt. H 4 H 5 H & D a D 8 0 6
05.10. |NW 19.30: A 2:3 = 34
06.10. 10.30 Zell 10 Hornberg (10 Hornoddy |
12.10. [nw 15 24 Inw 15 B8 [nw 15 9%3 lheuss 15 B3 (15 Lanp 053
13000 Beziréggugendmeisterschaft Amé'? cw nw o1 P%8Rr 0:2
197,10
20 .16
26.10.| * 18.00 HELFERFEST FOYER NW * NW 16.30: A * HELFERFEST #
27.10. |11 Kap 11 Kap
02. 1% T-tLager
037, 1 St.Benedikt {10.30 Fries |10 Hornberg
09:11. 18 Haus NW 19.30: A NW 16.20: A{14.20 Bod
1 5 BUS Kreis 12 Kreis 12 10 Bohls
16 Tt |Heuss 15 Heuss 18
17 .41, | Krediss 12 11 Haus Kreis 12 [
20.11H’ B8ezirksjugendmeisterschaft Bmw / Cm Kreisnaelle 11 Uhr
23,11, NW 19.30: A[15 Oberk i |
24.11. {13 Labhr 13 Lahr NW 12 |1O Friesen 11 Lahr
S et
(o) ol
0712 18,3021 ) 15 Oberk Heuss 15
0B 12 Kreis 12 Kreis 12 Echi 12: A
14 . 928 2N .20/48 NW 14.30
15. 12- Hausach
il e 1A 14 .30 Kap
fig. i,
18.01. 15 Oberk 14.30 Otten|(NW 12 11 Haus
3981 Slyas. 30 daill
2501 NwW 14 .30 NW 14.30
26.01. |[NW 12 NW 12
01.02. |[NW 19.30: A
g2.02.
08.02. |NW 14.30 NW 14.30 Nw 14.30 NW 14,30
89.02. 11 Seel 15 Kehl
16.02. |[Kreis 14.30}15 Oberk 18 Haus NW 16.30: A
16.02. BUS
22.02. '
23.02.| Sidbadische B - Jugendmeisterschaft Kreishalle 11
07 .03:
08.03. |11 Seel 11 Seel 18 Lahr NW 12 11 Kap 11 Kap

-8US . :
14.03.| Siidbadische C - Jugenameisterschaft Heuss 14
15.03.| Siidbadische' A - Jugendmeisterschaft Schiller 11
21 . 08 NW 19.30: A NW 16.30: Aj14.30 Bod 1S Haus
22.03. |NW 12 NW 12 Nw 12 10301 Lagif

8US
28 .03 NW 18.30: A
29.03. 10.30 Seel ? Rust 7 10 will
gus
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Herren VI Bezirksliga : M.Wenk(11)Ch.Bauknecht (2
A.Hodapp(12)E.Hansert(16)E.Merx(10)M.Schafer(8)
F.Nebel(3)J.Fehrenbacher(9)R.Herzog(4)R.Benz(7)
E.Venot(14)D.Hafner(1)

)

Damen VI Bezirksklasse
C.Schmidt(19)S.Kurun(21
C.Decker(23)J.Lindhorst

)
(

C.Schnetter,J.Kunkel,S.Huber(2?2

S.Vala(17)S.Graf(5)K.Raedle
13)

(20)

)



MANNSCHAFTSTRAINING VCO

FESE AR GE A 30 58 35 90 ST 35 48 36 35 36 38 48 26 35 35 46 45 35 438 3¢ AT 3E LSRR SR 3k S 5t

ab 26.8,91
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Schiller
Kreis £]
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N W 1= 3
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Kreis 1
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Kreis 2= 3

Adenauer

Fessenbach
Schiller
Kreis 1-3

Kreis
Kreis
Kreis
Adenauer
N W 1
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Schaffner Andi

Herzog Robert
Lottermoser Thomas
Hahn Matthias
Buchta Peter

Helmut Schmid
Lindhorst Dominik
Kindle Paul
Bayerl Christof

Schaftfner Andi
Hug Badl
Vogt Thomi
Lottermoser Beate

Hahn Matthias
Bayerl Christof

Herzog Robert
Kalchthaler Kai
Schmid Helmut
Rudolf Ginter
Guerra Nanete
Schaffner Andi
Lottermoser Beate
Heitzmann Manuela
Scheuer Fritz
Lottermoser Thomaes

Herzog Robert

Rudolf Gunter

Schmid
Schmid

Helmut
Jutta

Lottermoser T.
Herzog Robert
Lottermoser B.
Vogt Thomi

Hahn Matthias



Herren VI Bezirksliga : M.Wenk(11)Ch.Bauknecht (2
A.Hodapp(12)E.Hansert(16)E.Merx(10)M.Schafer(8)
F.Nebel(3)J.Fehrenbacher(9)R.Herzog(4)R.Benz(7)
E.Venot(14)D.Hafner(1)

)

Damen VI Bezirksklasse
C.Schmidt(19)S.Kurun(21
C.Decker(23)J.Lindhorst

)
(

C.Schnetter,J.Kunkel,S.Huber(2?2

S.Vala(17)S.Graf(5)K.Raedle
13)

(20)

)



Erfolgreichste Jugendmannschaft der vergangenen
Saison war die mdnnliche B-Jugend.Siiddeutscher
Vizemeister und 9.Platz bei der'Deutschen'inDachau.

Immer mehr Mddchen tummeln sich inder Nordwest
Halle beim Nachwuchstraining der D+E-Jugend.




AN Minivolleyball- R
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= VC Offenburg

Turniertermine- 1992

Dreikonigsturnier 5:/6.1.1992
Miniturnier 20421 .6. 1992
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Impressum

/=5alsonheft des VC O0ffehbirgs =
zllr Saison 1991/92

Auflage 1000 Stick
Zusammenstellung

Thomas Vogt,Helmut Schmid
Driuck”:""%1kora Sofortdriek

Wir danken allen Inserenten fir ihre Unter-
stUtzupng des Volleyballsports in Offenburg.



